PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.11.2013                                                                                                                                                        № 3960
     О внесении изменений в приложение к постановлению администрации округа Муром  от 26.02.2013 №663 «Об утверждении  Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения, направленные на повышение эффективности деятельности муниципальной системы образования».
В целях реализации Указа  Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки» в части обеспечения 100-процентной доступности дошкольного образования и ликвидации очередности в дошкольные образовательные организации, исполнения постановления Губернатора области от 21.08.2013 № 940 «О  внесении изменений в постановление Губернатора области от 31.10.2011 №1776 «Об утверждении долгосрочной целевой Программы Развитие сети дошкольных образовательных учреждений Владимирской области на 2012-2015 годы», руководствуясь Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации округа Муром  от 26.02.2013 №663 «Об утверждении Плана Мероприятий («дорожной карты») «Изменения, направленные на повышение эффективности деятельности муниципальной системы образования» следующие изменения:

1.1. Раздел 3. «Основные количественные характеристики системы дошкольного образования» изложить в редакции согласно приложению № 1.

1.2. Строку 2 раздела 4. «Мероприятия по повышению эффективности и качества услуг в сфере дошкольного образования, соотнесение с этапами перехода к эффективному контракту» изложить в редакции согласно приложению № 2.

1.3. Подраздел «Дошкольное образование» раздела «Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной «дорожной карты» изложить в редакции согласно приложению № 3.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации округа Муром по социальной политике О.Р.Кузичкина, начальника управления образования администрации округа Муром И.И.Раевскую.

3. Постановление вступает в силу  со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации округа Муром.
Глава округа                                                                                      Е.Е.Рычков

	Готовил:

	 Ведущий специалист управления образования
	О.А.Горшунова

	Согласовано:

	Начальник управления образования

	И.И.Раевская

	Главный специалист-юрист УО
	Г.Г.Отмахова

	Заместитель Главы администрации округа Муром по социальной политике
	О.Р.Кузичкин

	Начальник финансового управления

администрации округа Муром
	О.А.Балнова

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа Муром
	Д.А.Карпов

       Файл сдан:

Заведующий информационно-компьютерным отделом                                            И.Л.Чижов
Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

	Разослать:
	в дело администрации – 1 экз., управление образования – 1 экз., финансовое управление -1 экз., отдел экономики-1 экз.,

Муромский край-1 экз.